

Arkun kantaminen siunaustilaisuudessa

Arkkuja kannetaan aina niin, että vainajan jalat kulkevat edellä. Arkku asetetaan kappeliin niin, että arkun pääpuoli on alttariin päin.

Kantajia tarvitaan kuusi. Vaikka vainaja olisi kevyt, on silti turvallista pitää kiinni kuudesta kantajasta, koska paino ei aina jakaudu tasaisesti. Voi myös tapahtua inhimillinen kompastuminen. On hyvä asettaa keskenään samanpituiset kantajat vierekkäin arkun molemmin puolin.

Yleensä vainajista läheisimmät kantavat arkun kulmissa. Arkun keskellä on kevyin ja helpoin kantaa, joten kokemattomimmat kannattaa sijoittaa keskelle. Vahvemmat kantajat pääpuolella, mikä on raskain paikka. Jalkopäässä olevat kulkevat etummaisena ja ikään kuin ”ohjaavat” tapahtumaa.

Päällysvaatteet pitäisi olla lähellä, hyvin saatavilla, mikäli niitä käytetään ulos kantaessa. On suositeltavaa käyttää käsineitä. Yleensä käytetään mustia nahkakäsineitä. Valkoiset kaulaliinat tekevät myös kantajista yhtenäisen vaikutelman.

Vahtimestari tai pappi yleensä kutsuu kantajat, jotka asettuvat arkun ympärille. Kantajat viettävät hiljaisen hetken asennossa arkkuun päin kääntyneinä ja laittavat lakit päähänsä, jos sellaisia kantajat käyttävät. Loppusoittoa voidaan kuunnella osa paikallaan ennen kuin lähdetään kantamaan arkkuja ulos.

Arkku kannetaan yleensä ruumiskärryyn, joka odottaa oven ulkopuolella. Kantajat nostavat arkun kärrylle ja kulkevat ruumiskärryn vierellä haudalle. Hautajaisvieraat seuraavat kukkineen perässä.



Kantoliinan asettaminen

Kantoliina viedään pään yli, **selän takaa** (ei niskan) ulommalle olkapäälle.

Polvia notkistetaan hieman, vedetään kantoliina kireälle ja otetaan liinasta kiinni tukevasti **alhaalta**, arkun kannen alapuolelta. Noustaan suoraksi. Paino jakautuu näin hyvin koko vartalolle.

Ennen kuin lähdetään liikkeelle, on hyvä varmistaa, että arkku on suorassa. Jos näin ei ole, kantoliinoja säätämällä, saadaan arkku vaakatasoon.

Arkun laskeminen hautaan

Olkapäällä oleva liina irrotetaan otteesta ja käsi viedään toisen käden viereen niin, että kädet ovat peräkkäin kantoliinalla.

Kantoliinaa ei pidä pyörittää käden ympärille.

Laskettaessa on hyvä tarkistaa, että arkun pääpuoli ei laskeudu nopeammin kuin jalkopää, koska silloin painavampi puoli luiskahtaa helposti hautaan.

Kun arkku on laskettu hautaan, toisen puolen kantajat hellittävät otteensa kantoliinoista ja toisen puolen kantajat nostavat ne ylös.
(sovittava etukäteen).

Kantajat hiljentyvät hetkeksi hautaan päin, kääntyvät lähiomaisiin ja kumartavat.

Haudan päälle asetetaan kansi, jolle saattoväki laskee kukat.

